

B U P L



**BORNHOLM**

## NYT FRA KONTORET

25. juni 2021

---

Hej Alle sammen

Sommerferietiden nærmer sig med hastige skridt, vi har fejret Sankt Hans og studenterne er sendt ud i natten og den store verden. De sidste møder er presset ind i en i forvejen hektisk kalender, men lige om lidt er det ferie – så det går nok alt sammen. Sådan tror jeg mange af os har det, og det går jo godt det meste af tiden. Men indimellem tager livet en drejning vi ikke havde ventet og når det sker, så er vi her stadig til at gribe og støtte jer, i hvert fald når det er et BUPL anliggende.

På kontoret skal vi selvfølgelig også have ferie og det gør noget ved åbningstiderne, dette kan I læse mere om [HER](#).

Her fra formandens side har opgaverne i denne uge bestået af møde med vores lokale bestyrelse, møde med de andre formænd i BUPL. Mit første møde i det Lokale arbejdsmarkedsråd og møde i vores samarbejdsgruppe omkring pædagoguddannelsen på Bornholm.

Vi har brug for at rekruttere flere pædagoger på Bornholm, nogle steder er det rigtig svært at få besat stillingerne og den situation bliver ikke nemmere i fremtiden. Der er derfor brug for et godt samarbejde på tværs, for sammen at løfte denne opgave og DET har vi. Ikke mindst med SL, pædagoguddannelsen på Campus og andre interessenter.

Derudover har opgaverne bestået i at vejlede vores medlemmer, diverse forhandlinger og skabe nye og bedre muligheder for medlemmerne på sigt. Der bliver kort sagt arbejdet på alle fronter.

Dette bliver sidste nyt fra kontoret på denne side af sommerferien, men vender selvfølgelig tilbage i August.

Inden jeg slipper jer helt, vil jeg slå et slag for vores **familie event på Middelaldercenteret** i september. Det bliver super spændende og der er KUN 50 billetter, så meld jer til i en fart 😊 I kan læse mere om dagen [HER](#)

Jeg vil ligeledes slå et slag for vores aktiviteter i FH henover sommeren og har derfor herunder indsat den annonce i også vil kunne læse i avisen. Jeg vil selv deltage Lørdag den 17. juli.

Det var ordene for denne gang, og så er der kun tilbage at ønske jer alle en rigtig dejlig sommer.

M.v.h. Henrik Kofoed Hansen

Formand for BUPL Bornholm



**Vi har sikret din  
6. ferieuge**

## ***Hvordan du bruger den, er helt op til dig!***

**Loven giver kun ret til fem ugers betalt ferie om året.  
Den 6. ferieuge får du takket været OK overenskomster.**

### **Fra én til seks ugers lønnet ferie gennem faglig organisering**

Med seks ugers ferie har lønmodtagerne i dag meget mere ferie, end man havde for bare 100 år siden. Helt uhørt, foreslog fagbevægelsen dengang at arbejderne skulle have lønnet ferie. Det mødte stor modstand fra arbejdsgiverne, der mente at lønnet ferie ville underminere beskæftigelsen og konkurrenceevnen. Først i 1936 fik flertallet af arbejderne, som var organiseret i en fagforening, forhandlet sig frem til én uges lønnet ferie.

Nu sikrer ferieloven os fem ugers ferie. Mange har endda seks uger. For de fleste overenskomster, der er indgået af forbund under Fagbevægelsens Hovedorganisation, sikrer en ekstra uges ferie, så man har i alt seks ugers ferie om året.

Men det er ikke kommet af sig selv! Det er kommet gennem sammenhold og medlemskab i fagforeninger, der forhandler overenskomster.

Derfor vil fagforeningerne på Bornholm hylde det fællesskab der bl.a. har sikret os den 6. ferieuge.

## **Du kan møde os på Svaneke havn lørdag den 3. og lørdag den 17. juli fra kl. 11**

Der vil være strandposer med badebolde, spillekort, håndsprit og hvad der kan bruges i ferien.

Brug feriedagene til at besøge de mange gode bornholmske spisesteder og forlystelser. Mange af dem har indgået overenskomster med fagforeningerne om medarbejdernes løn og arbejdsforhold.

På hjemmesiden <https://okforhold.dk/> kan du finde de spise- og overnatningssteder, der har indgået overenskomst og bidrager til fællesskabet.

Du kan også følge OK-feriekampagnen på facebookside – **Er du OK** -hvor der løbende bliver udbudt konkurrencer og andre aktiviteter.

Rigtig OK-ferie på Bornholm.



**Kig efter OK-mærket,  
når du vælger fagforening**

